REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. iebsite: www hidaa.gov.al. F-mail: info hidaa.gov.al

Nr. Indeksi |
né ILDKPKI} =
dhe Vit A S

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plot€sohet nga zyrtari qé mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij. t€ bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t&€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké’“, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

' AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri
HENRIK KRISTAQ LIGORI

Funksioni _
Institucioni dhe adresa
PROKURORIA PER KRIME TE RENDA, Rr.”Jordan Misja”, n° 1, TIRANE
Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

JANAR 2004 25 MARS 2014

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t€
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q€
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk eshté e vérteté.

Neénshkrimi 1 zyrtarit

HENRIK LIGORI ‘m
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé t€é dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor-

té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit R e il i vt ok Ml
3 fjalé Yo
| 1 Kursime nga t& ardhurat 1 +900.000 leké | 50

(néntéqind mijé€)

2 Investim né fondin Prestig] té Bank (prej ‘ - 900.000 leké | S0 ,
' i kursimeve t& viteve paraardhése) (néntéqind mijé)
|
| |
| SN SRS
3 Interesa nga investimi né fondin Bank, | + 63.133 leké | 50 |
mé 17.4.2013, n€ emrin e deklaruesit (gjashtédhjeté e tre mijé
njéqind e tridhjeté e tre) |
4 Pages¢ e detyrimit ndaj bankés - 5152 “Eur | 50 o :
(principial + interes 1 maturuar) — kredi pér blerje (pesémijé e njéqind
_ automjeti e pesédhjeté e dy)
. I B
[ 5 Shtesé likuiditetesh né llogari rrjedhése tek Bank, @ + 2.020.302 leké 50 |
' pas térheqjes s€ fondeve té€ investuara né fondin Prestig) (dymilion njézetmijé e :

| treqind e dy)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to,
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlierén e aksioneve, té fetrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemrihﬂénshkrimiil,)((tarit '
Henrik Ligori | \y,.\\w\v \
ekt pie——
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Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave et krijuara, né leké apo né valuté
: ‘ (me shifra dhe me fjalé) }
Té ardhura vetjake (paga + shpérblime) 1.696.778 leké
PROKURORIA PER KRIME TE RENDA, ZV.DREJTUES (nj¢  milion gjashtéqind e ‘

néntédhjeté¢ e gjashté mié e
shtatéqgind shtatédhjeté e teté)

| Honorare 138.600 lekeé

SHKOLLA E MAGIJISTRATURES TIRANE (pedagog i jashtém & | (njéqind e tridhjeté e teté mijé
 ekspert i trajnimit vazhdues) e gjashtéqind)
Honorare ) ) 1 30.000 leké ) ]
SHKOLLA KOMBETARE E AVOKATISE (pedagog 1 jashtém) (tridhjetémijé) ,
Honorare _ 27.270 leké ]
' REDAKSIA E REVISTES “AVOKATIA” (shkrime juridike & | (njézet e shtaté mijé e dyqind e
| pérkthime) shtatédhjeté) |
’ Té ardhura té bashkéshortes _ a 1 997.754 leké )
' AVOKATE (Dhoma e Avokatisé€ Tirané) (néntéqind néntédhjeté e shtaté
katér)

|
mijé e shtatéqgind pesédhjeté e (

—

Emri, Mbiem r\b, Nénshkrimi i zyrt% it
' Henrik Ligori \ \,

= ANV A |
/\‘\7_ ‘\J‘&;}J - =iy




Nese ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni (é plotésoni né fotokopje 1é tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| Shuma e shlyer nga ; Gjendja e detyrimit ;
deklarimi i méparshém té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té E
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalé)
. Pagesé principiali + interes i maturuar | 5.152 Eur ' 14.821 Eur
| (Kontraté kredie sé bashku me bashkéshorten pér blerje | (pesédhjeté e njé mijé e | (katémbédhjetémijé
automjeti me Bankén pesédhjeté e dy) e tetégind e njézet e
ar. N o 532012, pér shumén njé)
25.000 euro, me afar 6 vjet dhe interes té
| ndryshueshém).
'.'_/_ =
|
/
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiem#i, Nénshkrimi i zgrtarit
té plotésoni né’fotokopje té tij. Henrik Ligori \\ ) )
\J\J

/\\—\N\J\J\‘\" -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: R Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Febsite: €¢¢.hidaa.gov.al. L-mail: info ¢ hidag.cov al

_né ILDKPKI ]
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TEk LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té€ detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar.
pér pasurité gé disponohen vegmas.

[’7

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t¢ nemit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjeg)és - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasja SHEGUSH OSMAN LIGORU, bashkéshorte ¢ subjektit HENRIK KRISTAQ LIGORI
Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i‘/gr§onit té lidhur
Shegush Ligori A/ )
R 7 |2 _I
o ¥




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: www hidaa.gov.al. [-mail: info @ hidaa gov.al

o
né ILDKPKI B
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité gé€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t¢ t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 [LDKPKI-s&, qé t& verifikojné né té€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Frank Henrik LIGORI, fémijé madhor g€ jeton bashké me prindérit i subjektit HENRIK
KRISTAQ LIGORI

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:

Nuk disponoj pasuri ve¢cmas té regjistruar né emrin tim

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
Frank Ligori ‘fi”&ur\}f\ Lis
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit \fle.r:a e shibperpene P:i'esa }
: fjalé né % - i
1 | Pagesé e detyrimit ndaj bankés | ) Bank | - 5.152 Eur | 50
(principial + interes 1 maturuar) — kredi pér blerje (pesémijé e njéqind
automjeti e pesédhjeté e dy)
|
|| __ \
| 2 Investim pér blerje kuotash né fondin - 900.000 leké | 50 }
’ Bank, i ¢elur né emér t€ bashkéshortit, mé 17.4.2013 (pre;j (néntéqind mij¢) '
I kursimeve té viteve paraardhése)
'3 Interesa nga investimi né fondin Bank, | + 63.133  leké W_ ,
mé 17.4.2013, né emrin e bashkéshortit (gjashtédhjeté e tre mijé '
njéqind e tridhjeté e tre
"4 Shtesé likuiditetesh né llogari rrjedhése té bashkéshortit tek | + 2.020.302 leké | 50 ]
Bank, pas térheqjes sé& parave té investuara né | (dymilion njézetmijé e |
fondin Prestigj treqind e dy) :
|
B '
5 | Kursime nga té ardhurat e familjes 7 ) "+ 900.000 leké (néntéqind | 50 __‘
mijé) '

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gé€rma a', b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkr "r_;ni"i personit t€ lidhur

| Shegush Ligori

| ]

?



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t&
deklarimit.

" Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit. ’

Shuma e té ardhurave neto té

|
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né€ leké apo né valuté "
\ 1 (me shifra dhe me fjalé) |

Té ardhura nga veprimtari private (Avokate) 997.754 leké

(néntégind néntédhjeté e shtaté
. mijé e shtatéqind pesédhjeté e
( | katér)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et].)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé¢
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

] k Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit &
’ deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor |
vitit té deklarimit té vitit t¢ deklarimit |
‘ : : (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Kredi bankare pér blerje automjeti; 5.152 Eur 14.821 Fur

Kontraté n| ' . dat¢ 08.03.2012, me _ (pesédhjeté ¢ njé mijé e  (katémbédhjetémijé
. pér shumén 25.000 Eur, me afat A

! 6 vjet dhe interes t& ndryshueshém. Kredimarrés: Shegush dhe pesédhjeté e dy) e.tf:teqmd e njezet e
| Henrik Ligori nj€)

j
Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénsltkrimi i personit t€ lidhur

Shegush Ligori | |

“PeriodiksVietor” \ % /]





